[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 августа 2022 г.

	№
	1831

	г.Ухта,  Республика Коми

О праздновании на территории              МОГО «Ухта» Дня работников нефтяной и газовой промышленности
В соответствии с подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», в целях организации мероприятий, посвященных празднованию на территории МОГО «Ухта» Дня работников нефтяной и газовой промышленности, администрация постановляет:
1. Провести с 02 по 04 сентября 2022 года на территории МОГО «Ухта» мероприятия, посвящённые празднованию Дня работников нефтяной и газовой промышленности.
2. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня работников нефтяной и газовой промышленности, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня работников нефтяной и газовой промышленности, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Возложить ответственность:

4.1. За организацию и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий - на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».
4.2. За организацию и проведение спортивных мероприятий - на                        МУ «Управление физкультуры и спорта администрации МОГО «Ухта».
4.3. За организацию и проведение мероприятий в учреждениях образования - на МУ «Управление образования администрации МОГО «Ухта»;

4.4. За обеспечение санитарной очистки улиц в местах проведения массовых мероприятий, за организацию мероприятий по благоустройству города - на МКП «Ухтаспецавтодор».
2

5. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Ухте:

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных массовых мероприятий.
5.2. С целью обеспечения безопасности дорожного движения при подготовке и организации мероприятий в период с 16.00 часов                                             01 сентября 2022 г. до 20.00 часов 02 сентября 2022 г. временно ограничить движение для въезда автотранспорта на территорию МАУ «Городской ДК МОГО «Ухта» со стороны домов № № 24а, 24б.
5.3. 03 сентября 2022 г. в период с 15.00 часов до 21.30 часов временно ограничить движение транспорта от перекрестка проспекта Ленина и проспекта Космонавтов до офиса ООО «Газпром трансгаз Ухта» (ул.Ленина, д.39/2) во время проведения праздничных мероприятий на Комсомольской площади и у МАУ «Городской Дворец культуры».
5.4. 03 сентября 2022 г. для проведения праздничного фейерверка в период с 20.30 часов до 21.30 часов временно ограничить движение автомобильного транспорта по Набережной Газовиков от дома № 3 до пересечения с проспектом Космонавтов. В период с 20.30 часов до 21.30 часов при проведении праздничного фейерверка (21.00 час) обеспечить оцепление места проведения и общественный порядок в районе проведения.
5.5. 04 сентября 2022 г. в период с 00.00 часов до 23.00 часов временно ограничить движение транспорта от перекрестка проспекта Космонавтов и Набережной газовиков до выезда магазина «Провиант» во время подготовки и проведения праздничных мероприятий на набережной Газовиков.

6. МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»:
6.1. Внести изменения в схемы движения автобусов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа городского и пригородного сообщений, проходящих по проспекту Ленина, проспекту Космонавтов, набережной Газовиков на 03 - 04 сентября 2022 года с информированием СМИ в срок до 02 сентября 2022 г.
6.2. Организовать своевременную выдачу временных пропусков на движение транспортных средств, задействованных в перевозке грузов для проведения праздничных мероприятий по заявлению МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» в срок до 02 сентября 2022 г.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                            М.Н. Османов
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 августа 2022 г. № 1831
Состав
городского организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию на территории МОГО «Ухта» Дня работников нефтяной и газовой промышленности
	Османов М.Н.

	-

	глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта»   председатель оргкомитета;

	Метелёва М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:
	Буторин С.А.
	-
	директор МКП «Ухтаспецавтодор»;

	Быкова О.В.
	-
	директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

	Вершинина Н.Ю.
	-
	директор МКП «Горзеленхоз»;

	Гайворонский А.В.

	-
	генеральный директор ООО «Газпром трансгаз Ухта»; *

	Данилов Д.В.

	-
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»;

	Королёва Ж.Н.
	-
	заведующий отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»;

	Короткова Н.Ю.

	-
	начальник МУ «Управление образования администрации МОГО «Ухта»;

	Махмутов А.И.

	-
	начальник полиции ОМВД России по г.Ухте, подполковник полиции; *

	Попов О.А.
	-
	начальник МУ «УЖКХ»  администрации МОГО «Ухта»;

	Сизова Л.Г.

Смирнов А.С.
	-

-
	начальник МУ «Управление физкультуры и спорта администрации МОГО «Ухта»;
начальник ФГКУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по Республике Коми»; *

	Чупрова О.В.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

Примечание:

*по согласованию
______________________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 августа 2022 г. № 1831
ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий
	по мере необходимости
	Османов М.Н.

Метелёва М.Н.

	2.
	Подготовка и размещения поздравления Главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации МОГО «Ухта» с Днем работников нефтяной и газовой промышленности
	до 01 сентября
	Королева Ж.Н.

	3.
	Организация информационного обеспечения  подготовки и проведения праздничных мероприятий
	август-сентябрь
	Королёва Ж.Н.

	4.
	Организация работы общественного транспорта с учетом перекрытия улиц при проведении праздничных мероприятий
	В период проведения праздничных мероприятий
	Попов О.А.

	5.
	Обеспечение пожарной безопасности при проведении праздничного фейерверка
	03 сентября 2022 г.
	Смирнов А.С.*

	Основные городские мероприятия

	6.
	Праздничный концерт в МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»
	02 сентября
15 часов
	Гайворонский А.В.* Быкова О.В.

	7.
	Праздничная программа «В ритме города» на Комсомольской площади
	03 сентября
14.00 часов
	Гайворонский А.В., Быкова О.В.

	8.
	Выступления творческих коллективов на стилобате МАУ «Городской дворец культуры МОГО «Ухта»
	03 сентября

15.00 часов
	Гайворонский А.В. *, Быкова О.В.

	9.
	Выступление группы «Чайф»
	03 сентября

19.30 часов
	Гайворонский А.В. *

	10.
	Праздничный фейерверк на Набережной Газовиков
	03 сентября
21.00 часов
	Гайворонский А.В. *

	11.
	Музыкальный фестиваль «Энергия севера», молодёжный спортивный фестиваль «Активное поколение» на Набережной Газовиков
	04 сентября
с 09.00 часов

до 22.00 часов
	Гайворонский А.В. *

	Мероприятия в учреждениях культуры

	12.
	Театрализованное представление «Сказ о черном золоте» на аллее Ф. Прядунова у Дома быта «Сервис»
	03 сентября

12.00 часов
	Чупрова О.В.

Быкова О.В.

2
	Мероприятия в учреждениях образования

	13.
	Мероприятия в образовательных организациях (дни профориентации, беседы, выставки рисунков, видеопоздравления, презентации)
	28 августа-

05 сентября
	Короткова Н.Ю.

	14.
	Классные часы в образовательных организациях «Ухта - родина российской нефти», «История происхождения первой нефти», «Наш любимый Газпром»

	02 - 05 сентября
	Короткова Н.Ю.

	Мероприятия в учреждениях физкультуры и спорта

	15.
	Первенство МУ «СШ № 2» по легкой атлетике, посвященное Дню нефтяной и газовой промышленности
	сентябрь
	Сизова Л.Г.

	16.
	Фестиваль ФСК ГТО на стадионе «Нефтяник»
	10 сентября
	Сизова Л.Г.

	Мероприятия по благоустройству города

	17.
	Организация механизированной уборки мест празднования, подбор и вывоз мусора до и после проведения праздничных мероприятий
	до 02 сентября
	Буторин С.А.

	18.
	Организация установки леерных ограждений, бетонных блоков, большегрузной автотехники, урн и биотуалетов в местах проведения массовых мероприятий
	03 - 04 сентября
	Буторин С.А.

Вершинина Н.Ю.

	19.
	Организация работы праздничной иллюминации по периметру проспекта Ленина и на Комсомольской площади
	01 - 04 сентября
	Вершинина Н.Ю.

	20.
	Оказание консультативной помощи предприятиям и организациям по тематическому художественному оформлению города
	до 01 сентября
	Домашкин С.А.

____________________________________